
CONSTANCIA DE SECRETARIA: Se deja en el sentido que mediante 

Resolución Nro. 090 del 27 de septiembre del año avante, la Sala Plena 

del H. Tribunal Superior del Distrito Judicial de Manizales, designó como 

Juez de este Despacho a la DRA. LILIANA PATRICIA MORENO 

PRECIADO, quien empezó a laborar en este Juzgado a partir del día 29 

de septiembre de 2021, dado que la anterior titular laboró hasta el día 28 

de septiembre de 2021. 

 

En la fecha paso a Despacho de la Señora Juez el presente proceso 

ejecutivo para decidir lo pertinente, informándole que: 

 

1. LIQUIDACIÓN DE COSTAS: 

 

La secretaria del Juzgado Primero Promiscuo Municipal de Anserma, 

Caldas, procede a efectuar la liquidación de costas, dentro del 

presente proceso ejecutivo a favor de la parte demandante y en 

contra de la parte demandada. 

 

COSTAS: 

 

Edicto emplazatorio ..................................................................... $34.200,00 

Agencias en derecho  ............................................................... $780.000,00 

Total costas  ................................................................................ $814.200,00 

 

SON: OCHOCIENTOS CATORCE MIL DOSCIENTOS PESOS M/CTE 

($814.200,00). 

 

2. LIQUIDACIÓN DE CRÉDITO:  

 

Informo que el traslado de la liquidación del crédito que antecede corrió 

los días 04, 05 y 06 de octubre de 2021. Durante dicho término la parte 

demandada guardó absoluto silencio. A Despacho de la Señora Juez 

para aprobar o modificar la liquidación del crédito presentada por la 

parte ejecutante. 

 

Sírvase proveer, 

 

Anserma, Caldas, 19 de noviembre de 2021 

 

                  ANA MARÍA BASTIDAS ROSALES 

              SECRETARIA 

 

 

 

 

 

 



JUZGADO PRIMERO PROMISCUO MUNICIPAL 

 

Anserma, Caldas, diecinueve (19) de noviembre de dos mil veintiuno 

(2021) 

 
 

Proceso:   EJECUTIVO DE ÚNICA INSTANCIA 

  Demandante:  BANCO AGRARIO DE COLOMBIA S.A. 

  Demandado:  MAURICIO ADOLFO RENDÓN RENDÓN  

  Radicado:   17042-4089-001-2019-00193-00 

 

Asunto: APRUEBA LIQUIDACIÓN DE COSTAS - 

MODIFICA LIQUIDACIÓN DE CRÉDITO  

  Sustanciación: Nro. 502 

 

1. APRUEBA LIQUIDACIÓN DE COSTAS: 

 

Conforme el numeral primero (1°) del Art. 366 del C.G.P., se le imparte 

APROBACIÓN a la liquidación de costas realizada por la secretaría del 

Juzgado, por encontrarse ajustada a derecho. 

 

1. MODIFICA LIQUIDACIÓN DE CRÉDITO: 

 

Esta Funcionaria al verificar la liquidación del crédito presentada por la 

apoderada judicial de la parte ejecutante en el proceso de la 

referencia, observa que la misma no se encuentra ajustada derecho 

por cuanto: 

 

- El valor de los intereses de plazo respecto del primer pagaré no 

corresponde con el valor real. 

 

- La tasa de interés moratorio liquidada para algunos períodos no 

corresponde con la certificada por la Superintendencia Financiera de 

Colombia. 

 

Visto lo anterior procede el Despacho conforme lo establecido en el 

Numeral 3 del Art. 446 del Código General del Proceso a MODIFICAR la 



liquidación del crédito presentada hasta la fecha, es decir, hasta el día 

19 de noviembre de 2021. 

 

  CAPITAL Nro. 001 $ 4.799.559,00 

RESOLUCIO
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1708-18 Dic.- 18 19,40 29,10  2,15% 14  48.184,46 
 

1872-19 Ene.- 19 19,16 28,74  2,13% 30  102.111,65 
 

0111-19 Feb.-19 19,70 29,55  2,18% 30  104.674,27 
 

0263-19 Mar.-19 19,37 29,05  2,15% 30  103.094,15 
 

0389-19 Abr.-19 19,32 28,98  2,14% 30  102.872,48 
 

0574-19 May.-19 19,34 29,01  2,15% 30  102.967,49 
 

0697-19 Jun.-19 19,30 28,95  2,14% 30  102.777,45 
 

0829-19 Jul.-19 19,28 28,92  2,14% 30  102.682,39 
 

1018-19 Ago.-19 19,32 28,98  2,14% 30  102.872,48 
 

1145-19 Sep.-19 19,32 28,98  2,14% 30  102.872,48 
 

1293-19 Oct.-19 19,10 28,65  2,12% 30  101.826,00 
 

1474-19 Nov.- 19 19,03 28,54  2,11% 30  101.476,63 
 

1603-19 Dic.- 19 18,91 28,36  2,10% 30  100.904,33 
 

1768-20 Ene.-20 18,77 28,15  2,09% 30  100.235,72 
 

0094-20 Feb.-20 19,06 28,59  2,12% 30  101.635,47 
 

0205-20 Mar.-20 18,95 28,42  2,11% 30  101.095,18 
 

0351-20 Abr.-20 18,69 28,03  2,08% 30  99.853,21 
 

0437-20 May.-20 18,19 27,28  2,03% 30  97.455,03 
 

0505-20 Jun.-20 18,12 27,18  2,02% 30  97.134,30 
 

0605-20 Jul.-20 18,12 27,18  2,02% 30  97.134,30 
 

0685-20 Ago.-20 18,29 27,43  2,04% 30  97.935,70 
 

0769-20 Sep.-20 18,35 27,52  2,05% 30  98.223,86 
 

0869-20 Oct.-20 18,09 27,13  2,02% 30  96.973,84 
 

0947-20 Nov.- 20 17,84 26,76  2,00% 30  95.784,68 
 

1034-20 Dic.- 20 17,46 26,19  1,96% 30  93.946,49 
 

1215-21 Ene.-21 17,32 25,98  1,94% 30  93.267,34 
 

0064-21 Feb.-21 17,54 26,31  1,97% 30  94.334,11 
 

0161-21 Mar.-21 17,41 26,11  1,95% 30  93.687,89 
 

0305-21 Abr.-21 17,31 25,96  1,94% 30  93.202,61 
 

0407-21 May.-21 17,22 25,83  1,93% 30  92.781,60 
 

0509-21 Jun.-21 17,21 25,81  1,93% 30  92.716,79 
 

0622-21 Jul.-21 17,18 25,77  1,93% 30  92.587,15 
 

0804-21 Ago.-21 17,24 25,86  1,94% 30  92.878,79 
 

0931-21 Sep.-21 17,19 25,78  1,93% 30  92.619,57 
 

1095-21 Oct.-21 17,08 25,62  1,92% 30  92.100,67 
 

1259-21 Nov.- 21 17,27 25,90  1,94% 19  58.905,28 
 

TOTAL               
$3.445.805,84

  
 

 

 Desde Hasta Total 
CAPITAL 1.   4.799.559,00 
INTERESES 

CORRIENTES 

17/diciembre/2017 16/diciembre/2018             792.056,00 

INTERESES 

MORATORIOS 

17/diciembre/2018 19/noviembre/2021      3.445.805,84  



OTROS CONCEPTOS   23.364,00 

TOTAL CAPITAL 

1. 

  $9.060.784,84 

 

  CAPITAL Nro. 002 $ 2.047.161,00 
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1872-19 Ene.- 19 19,16 28,74  2,13% 9  13.066,14 
 

0111-19 Feb.-19 19,70 29,55  2,18% 30  44.646,83 
 

0263-19 Mar.-19 19,37 29,05  2,15% 30  43.972,86 
 

0389-19 Abr.-19 19,32 28,98  2,14% 30  43.878,31 
 

0574-19 May.-19 19,34 29,01  2,15% 30  43.918,83 
 

0697-19 Jun.-19 19,30 28,95  2,14% 30  43.837,77 
 

0829-19 Jul.-19 19,28 28,92  2,14% 30  43.797,23 
 

1018-19 Ago.-19 19,32 28,98  2,14% 30  43.878,31 
 

1145-19 Sep.-19 19,32 28,98  2,14% 30  43.878,31 
 

1293-19 Oct.-19 19,10 28,65  2,12% 30  43.431,95 
 

1474-19 Nov.- 19 19,03 28,54  2,11% 30  43.282,93 
 

1603-19 Dic.- 19 18,91 28,36  2,10% 30  43.038,83 
 

1768-20 Ene.-20 18,77 28,15  2,09% 30  42.753,65 
 

0094-20 Feb.-20 19,06 28,59  2,12% 30  43.350,68 
 

0205-20 Mar.-20 18,95 28,42  2,11% 30  43.120,23 
 

0351-20 Abr.-20 18,69 28,03  2,08% 30  42.590,50 
 

0437-20 May.-20 18,19 27,28  2,03% 30  41.567,60 
 

0505-20 Jun.-20 18,12 27,18  2,02% 30  41.430,80 
 

0605-20 Jul.-20 18,12 27,18  2,02% 30  41.430,80 
 

0685-20 Ago.-20 18,29 27,43  2,04% 30  41.772,62 
 

0769-20 Sep.-20 18,35 27,52  2,05% 30  41.895,53 
 

0869-20 Oct.-20 18,09 27,13  2,02% 30  41.362,36 
 

0947-20 Nov.- 20 17,84 26,76  2,00% 30  40.855,14 
 

1034-20 Dic.- 20 17,46 26,19  1,96% 30  40.071,10 
 

1215-21 Ene.-21 17,32 25,98  1,94% 30  39.781,42 
 

0064-21 Feb.-21 17,54 26,31  1,97% 30  40.236,43 
 

0161-21 Mar.-21 17,41 26,11  1,95% 30  39.960,79 
 

0305-21 Abr.-21 17,31 25,96  1,94% 30  39.753,81 
 

0407-21 May.-21 17,22 25,83  1,93% 30  39.574,23 
 

0509-21 Jun.-21 17,21 25,81  1,93% 30  39.546,59 
 

0622-21 Jul.-21 17,18 25,77  1,93% 30  39.491,30 
 

0804-21 Ago.-21 17,24 25,86  1,94% 30  39.615,69 
 

0931-21 Sep.-21 17,19 25,78  1,93% 30  39.505,12 
 

1095-21 Oct.-21 17,08 25,62  1,92% 30  39.283,80 
 

1259-21 Nov.- 21 17,27 25,90  1,94% 19  25.124,93 
 

TOTAL               $1.418.703,40  
 

 

 Desde Hasta Total 
CAPITAL 2.    2.047.161,00 
INTERESES 

CORRIENTES 

19/diciembre/2018 21/enero/2019 83.390,00             

INTERESES 

MORATORIOS 

22/enero/2019 19/noviembre/2021 1.418.703,40  

OTROS CONCEPTOS   103.407,00  



TOTAL CAPITAL 

2. 

  $3.652.661,4 

 

Resumen  

CAPITAL 1 $9.060.784,84 

CAPITAL 2 $3.652.661,4 

TOTAL $12.713.446,24 

 

Total a cargo del demandado hasta el día 19 DE NOVIEMBRE DE 2021 

son: DOCE MILLONES SETECIENTOS TRECE MIL CUATROCIENTOS 

CUARENTA Y SEIS PESOS CON 24/100 CTVS, lo que incluye capital, 

intereses de plazo y moratorios y otros conceptos. 

 

NOTIFÍQUESE Y CÚMPLASE 

     

 

 

LILIANA PATRICIA MORENO PRECIADO 

-JUEZ- 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

JUZGADO PRIMERO PROMISCUO MUNICIPAL 

ANSERMA – CALDAS 
 

NOTIFICACIÓN POR ESTADO 
 

La providencia anterior se notifica en el Estado 
 

No. 115 del 22 de noviembre de 2021 
 

 

 

 

 

 

________________________________________ 

ANA MARÍA BASTIDAS ROSALES 

Secretaria 

 

 

 JUZGADO PRIMERO PROMISCUO MUNICIPAL 

ANSERMA – CALDAS 

 

EJECUTORIA 

 

Se deja constancia que el anterior auto fue notificado por 

estado y corrió ejecutoria así: 

 

Los días: 23, 24 y 25 de noviembre de 2021 

Inhábiles: 20 y 21 de noviembre de 2021 

 

Quedó ejecutoriado: El día 25 de noviembre de 2021 

 
___________________________________ 

ANA MARÍA BASTIDAS ROSALES 

Secretaria 
 

 

 


